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Oikeusministeriö

Viite Lausuntopyyntö 15.5.2025 VN/19841/2024

Asia ULOSOTTOLAITOKSEN TOIMIPAIKOISTA JA NIIDEN TEHTÄVISTÄ ANNETUN 
OIKEUSMINISTERIÖN ASETUKSEN MUUTTAMINEN 

Oikeusministeriö on pyytänyt 15.5.2925 lausuntoa (VN/19841/2024) Ulosottolaitoksen 
toimipaikoista ja niiden tehtävistä annetun oikeusministeriön asetuksen muuttamista koskevasta 
esityksestä.

Ammattiliitto Pro on tutustunut asetuksen perustelumuistioon ja toteaa siitä lausuntonaan 
seuraavaa:

Ulosottolaitoksen nykyinen toimipaikkojen määrä 64 on varsin suuri verrattuna esim. maakuntien 
määrään 19. Muistiossa lakkautettavien toimipaikkojen määräksi esitetään 35. Monet viranomaiset 
ovat keskittäneet palvelunsa maakuntakeskuksiin. Osassa Ulosottolaitoksen pienempiä 
toimipaikkoja henkilöstön määrä on hyvin vähäinen. Pro katsoo, että toimipaikkaverkon tarkastelu ja 
kehittäminen on tarpeen. 
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Ulosottolaitokseen tulee toteutettavaksi tulevina vuosina tuottavuussäästöjä. Tuottavuussäästöjen 
kohdentamisessa katsomme, että jo aiemmin kehittämissuunnitelmassa esitetty ensisijaisuus 
toimitilamenojen karsimisesta on oikeansuuntainen. Yhdymme muistiossa esitettyyn näkemykseen, 
että henkilöstökulujen vähentämisen suorat vaikutukset toiminnalle olisivat todennäköisesti 
haitallisempia kuin toimipaikkaverkon supistaminen.

Vaikutuksissa Ulosottolaitoksen työntekijöiden asemaan on mainittu etätyön ja hybridityön 
mahdollisuudet lieventävinä vaikutuksina piteneviin työmatkoihin. Tältä osin muistiossa ei ole 
arvioitu, kuinka laajasti etätyötä voidaan käyttää eri tehtäväryhmissä lakkautettavien toimipaikkojen 
osalta. On lisäksi huomioitava, että etätyö ei ole virkamiehen subjektiivinen oikeus eikä etätyö ole 
mahdollista kaikissa tehtävissä. 

Pro katsoo, että viimeistään tässä vaiheessa olisi tullut henkilöstövaikutusten arviointi tehdä 
henkilötasolla. Henkilöstön asemaan vaikuttaa olennaisesti, jos virkamiehen työssäkäyntimatka 
pitenee ajallisesti yli kolmeen tuntiin vuorokaudessa (virkamieslaki 5 a §) eikä näin ollen sijaitse 
työssäkäyntialueella ja miten etätyöskentelyllä ja/tai valtion yhteiskäyttöisiä toimitiloja 
hyödyntämällä voidaan lieventää pitkän työmatkan vaikutuksia.

Henkilöstövaikutusten arviointi on välttämätöntä tehdä riittävän yksityiskohtaisesti ennen 
päätöksentekoa.

Pro pitää tärkeänä, että valtionhallinnon monipaikkaisuuden edistämistä koskevia linjauksia (VM:n 
päätös VN/962/2020-VM-53, 24.5.2021) sovelletaan Ulosottolaitoksen toimipaikkaverkon 
kehittämisessä. Lisäksi on voimassa valtiovarainministeriön päätös/ohje muutosturvasta 
valtionhallinnossa VN/25890/2020, 18.12.2020, jossa on kuvattu virastojen mahdollisuus hakea 
valtiovarainministeriöltä korvausta ylimääräisiin vuokrakustannuksiin tilanteissa, joissa viraston oma 
toimipiste joudutaan lakkauttamaan. 

Minea Pyykönen Leena Hiljanen

Johtaja Sopimusalavastaava
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